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Na początek...

Fragment Dokumentu Konferencji Episkopatu Polski 
„O WYZWANIACH BIOETYCZNYCH,PRZED KTÓRYMI STOI 

WSPÓŁCZESNY CZŁOWIEK”
„Upomnę się też u człowieka o życie człowieka i u każdego 

– o życie brata” (Rdz 9,5)

Prawo  do  życia  jest  fundamentalnym  prawem  człowieka,  na 
którym wyrastają wszystkie jego pozostałe prawa. Ono jest też 
podstawą  wszystkich  innych  dóbr,  które  stają  się  udziałem 
człowieka. Paleta stanowisk jest tu imponująco rozbudowana, co 
sprawia,  że  pierwszym  zadaniem  chrześcijanina  jest 
ukształtowanie  swojego  sumienia  w zgodzie  z nauczaniem 
Kościoła  oraz uzyskanie  poprawnej  i rzetelnej  wiedzy  na  temat 
początków człowieka.  Nie  wolno  opierać  się  na  uproszczonych 
informacjach medialnych. Uczciwość i roztropność – niezbędne do 
rozstrzygania najbardziej fundamentalnych pytań – buduje się na 
wrażliwości moralnej i wiedzy. Wrażliwość tę uzyskuje się przez 
pogłębienie życia religijnego w komunii z Bogiem. Z kolei wiedza 
nie ma wyłącznie charakteru religijnego, ale w punkcie wyjścia 
opiera  się  na  osiągnięciach  naukowych.  Stąd  w deklaracji 
Kongregacji  Nauki  Wiary Quaestio  de  abortu  procurato, 
a następnie  w encyklice Evangelium vitae przypomniano:  „Skoro 
tylko komórka jajowa ulega zapłodnieniu,  rozpoczyna się życie, 
które nie  należy już ani  do ojca,  ani  do matki,  ale do nowej,  
żyjącej istoty ludzkiej, która rozwija się dla siebie samej. I nigdy 
nie  stanie  się  ludzką,  jeśli  już  wtedy  nią  nie  była.  Najnowsza 
genetyka bardzo jasno potwierdza to wszystko, co zawsze było 
oczywiste. (…) Wykazała mianowicie, że istota żyjąca ma już od 
pierwszej chwili stałą strukturę, czyli informację genetyczną (…). 
Od momentu zapłodnienia rozpoczyna się cudowny bieg każdego 
życia  człowieka,  którego  jednak  wszystkie  wielkie  zdolności 
wymagają czasu na właściwe uporządkowanie i przygotowanie do 
działania” (Quaestio 12–13; por. także EV 60). (...) 
Zob.  więcej,  cały  dokument  na:  www.diecezja.waw.pl  albo 
www.episkopat.pl 

„Zmartwychwstał 
Chrystus, który 

wszystko stworzył 
i zlitował się nad 

ludźmi.”
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EWANGELIA
III Niedziela Wielkanocna

J 21, 1-19

Jezus ukazał się znowu nad Morzem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: 
Byli  razem  Szymon  Piotr,  Tomasz,  zwany  Didymos,  Natanael  z  Kany  Galilejskiej, 
synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: 
"Idę łowić ryby". Odpowiedzieli mu: "Idziemy i my z tobą". Wyszli więc i wsiedli do 
łodzi,  ale  tej  nocy  nic  nie  złowili.  A  gdy  ranek  zaświtał,  Jezus  stanął  na  brzegu. 
Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: "Dzieci, czy 
nie macie nic do jedzenia?" Odpowiedzieli Mu: "Nie". On rzekł do nich: "Zarzućcie sieć 
po prawej stronie łodzi,  a znajdziecie".  Zarzucili  więc i  z powodu mnóstwa ryb nie 
mogli jej wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: "To 
jest Pan!" Szymon Piotr usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią 
szatę, był bowiem prawie nagi, i  rzucił  się w morze. Reszta uczniów dobiła łodzią, 
ciągnąc  za  sobą  sieć  z  rybami.  Od  brzegu  bowiem  nie  było  daleko,  tylko  około 
dwunastu łokci. A kiedy zeszli na ląd, ujrzeli żarzące się na ziemi węgle, a na nich 
ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich Jezus: "Przynieście jeszcze ryb, któreście teraz 
ułowili". Poszedł Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie 
stu pięćdziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilości sieć się nie rozerwała. Rzekł do 
nich  Jezus:  "Chodźcie,  posilcie  się!"  Żaden  z  uczniów  nie  odważył  się  zadać  Mu 
pytania: "Kto Ty jesteś?", bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb 
i podał im, podobnie i rybę. To już trzeci raz, jak Jezus ukazał się uczniom od chwili,  
gdy  zmartwychwstał.  A  gdy  spożyli  śniadanie,  rzekł  Jezus  do  Szymona  Piotra: 
"Szymonie, synu Jana, czy miłujesz Mnie więcej aniżeli ci?" Odpowiedział Mu: "Tak, 
Panie, Ty wiesz, że Cię kocham". Rzekł do niego: "Paś baranki moje". I powtórnie 
powiedział  do niego: "Szymonie, synu Jana,  czy miłujesz Mnie?" Odparł  Mu: "Tak, 
Panie, Ty wiesz, że Cię kocham". Rzekł do niego: "Paś owce moje". Powiedział mu po 
raz trzeci: "Szymonie, synu Jana, czy kochasz Mnie?" Zasmucił się Piotr, że mu po raz 
trzeci powiedział: "Czy kochasz Mnie?" I rzekł do Niego: "Panie, Ty wszystko wiesz, Ty 
wiesz, że Cię kocham". Rzekł do niego Jezus: "Paś owce moje. Zaprawdę, zaprawdę 
powiadam Ci: Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale 
gdy się zestarzejesz, wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i poprowadzi, dokąd 
nie  chcesz".  To  powiedział,  aby  zaznaczyć,  jaką  śmiercią  uwielbi  Boga. 
A wypowiedziawszy to rzekł do niego: "Pójdź za Mną!"
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. III Niedziela Wielkanocna, Msze św. o godz.: 7:00, 9:00, 9:00 w kaplicy Matki 
Bożej, 10:30, 10:30 w kaplicy Matki Bożej, 12:00 i 18:00, o godz. 17:40 Nieszpory.

2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.

3. W środę 17 kwietnia o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po 
nich Msza św. zbiorowa.

4. W piątek 19 kwietnia o godz.  18:00 Msza św. wypominkowa, o godz.  17:30 
Różaniec w intencji zmarłych (Msza św. z 17:30 będzie odprawiana o godz. 18:00).

5. W IV Niedzielę Wielkanocną,  21 kwietnia,  będziemy przeżywać tzw. Niedzielę 
Dobrego  Pasterza.  W  tym  dniu  modlimy  się  w  intencji  kapłanów  oraz  o  nowe 
powołanie kapłańskie i zakonne.

6. Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia 
czasu nawiedzenia naszej parafii przez figurę Matki Bożej: Pani Organistce, chórowi, 
Panu  Kościelnemu,  scholi  dziecięcej,  ministrantom,  bielankom i  wszystkim  grupom 
parafialnym,  Panom  którzy  odśnieżyli  i  uprzątnęli  teren  wokół  kościoła,  Paniom 
z Żywego Różańca za kwiaty i dekoracje oraz wszystkim parafianom za udział w tych 
uroczystościach.

7. Są  do  odebrania  karty  na  kolonie  dla  dzieci  i  młodzieży  z  naszej  parafii. 
Wypoczynek będzie miał miejsce w Solinie, w dniach od 15 – 24 lipca. Koszt 850 zł. 
Uprzejmie prosimy o wypełnienie kart i wpłacenie zaliczki w wysokości 300 zł do dnia 
28 kwietnia. Szczegółowe informacje u ks. Arkadiusza Lao.

8. Zapraszamy do udziału w warsztatach małżeńskich, które mają na celu pomóc 
rodzinom zauważyć trapiące je problemy i je uzdrowić. Najbliższe spotkanie odbędzie 
się w sali,  przy kościele w Halinowie, 14 kwietnia o godz. 17:00, czyli  dziś.  Wstęp 
wolny. Czas trwania ok. 2 godzin. Szczegóły akcji na www.kibicujrodzinie.pl

9. Młodzież przygotowującą się do przyjęcia sakramentu bierzmowania zapraszamy 
na spotkanie,  które odbędzie  się 28 kwietnia o godz.  19.00 w kaplicy Matki  Bożej 
Pocieszenia. Obecność obowiązkowa. 
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Krótki życiorys papieża Franciszka

Argentyński  kardynał Jorge Mario Bergoglio, który od 13 marca jest 266. biskupem 
Rzymu, ma 76 lat i przez ostatnie 16 lat był metropolitą swego rodzinnego miasta - Buenos 
Aires. Do 2011 przed dwie trzyletnie kadencje był przewodniczącym episkopatu swego kraju. 
Jest pierwszym Argentyńczykiem i w ogóle mieszkańcem Ameryki, a także pierwszym jezuitą, 
który  został  wybrany  na  najwyższy  urząd  w  Kościele  katolickim.  Również  jako  pierwszy 
przybrał imię Franciszek. Jest człowiekiem bardzo skromnym. Do pracy jeździł autobusem, 
mieszkał w skromnym mieszkaniu i podobno sam sobie gotował. W czasie wolnym odwiedzał 
ubogich. Jest też autorem książek na temat duchowości.

Obecny papież urodził się 17 grudnia 1936 w Buenos Aires jako jedno z pięciorga dzieci 
w  rodzinie włoskiego imigranta  -  pracownika  kolei.  Z  wykształcenia  jest  technikiem 
chemikiem. 11 marca 1958 wstąpił do Towarzystwa Jezusowego - nowicjat odbywał w Chile, 
gdzie kształcił  się w zakresie przedmiotów humanistycznych, a następnie w Kolegium św. 
Józefa w podstołecznym San Miguel, gdzie uzyskał licencjat z filozofii. Studiował następnie 
literaturę i psychologię w Kolegium Maryi Niepokalanej w Santa Fe i w Kolegium Zbawiciela 
w Buenos Aires. 13 grudnia 1969 przyjął święcenia kapłańskie, po czym kontynuował studia 
w Hiszpanii i tam 22 kwietnia 1973 złożył śluby wieczyste w swym zakonie. Po powrocie do 
kraju był m.in. mistrzem nowicjatu, wykładowcą na wydziale teologicznym w swym dawnym 
kolegium w San Miguel, a w latach 1973-79 prowincjałem jezuitów w Argentynie. W tym 
czasie wyjeżdżał również kilkakrotnie na dłuższe lub krótsze pobyty do Niemiec. W latach 
1980-86  był  rektorem w San  Miguel.  20  maja  1992 Jan  Paweł  II  mianował  55-letniego 
wówczas jezuitę biskupem pomocniczym archidiecezji  Buenos Aires; sakrę nowy hierarcha 
przyjął  27  czerwca  tegoż  roku  z  rąk  ówczesnego  arcybiskupa  stolicy  kard.  Antonio 
Quarracino. Jego zawołaniem biskupim są słowa "Miserando atque eligendo". 3 czerwca 1997 
Ojciec  Święty  powołał  hierarchę  na  arcybiskupa  koadiutora  z  prawem  następstwa, 
a  w  niecały  rok  później  –  28  lutego  1998  mianował  go  arcybiskupem metropolitą  jego 
rodzinnego miasta. 30 listopada tegoż roku papież mianował go jednocześnie ordynariuszem 
dla  wiernych  obrządków  wschodnich  w  Argentynie,  niemających  własnego  biskupa.  Na 
konsystorzu 21 lutego 2001 papież włączył go w skład Kolegium Kardynalskiego, przyznając 
mu jako  kościół  tytularny  w  Rzymie  świątynię  pw.  św.  Roberta  Bellarmina.  Jako  biskup 
i  kardynał  hierarcha uczestniczył  w wielu  ważnych  wydarzeniach  kościelnych z  Synodami 
Biskupów na czele.  W latach 2005-11 przez dwie 3-letnie kadencje był  przewodniczącym 
Argentyńskiej Konferencji Biskupiej.

W dniach 18-19 kwietnia 2005 wziął udział w konklawe, które wybrało Benedykta XVI, 
obecnie zaś w wyniku konklawe w dniach 12-13 bm. zastąpił go na urzędzie biskupa Rzymu. 
23  lutego  br.  ustępujący  papież  mianował  argentyńskiego  hierarchę-jezuitę  członkiem 
Papieskiej Komisji ds. Ameryki Łacińskiej, działającej w ramach Kongregacji ds. Biskupów. 
Franciszek  jest  pierwszym jezuitą  na Tronie  Piotrowym, a  zarazem pierwszym papieżem-
zakonnikiem od ponad półtora stulecia. Poprzednim biskupem Rzymu, który wcześniej należał 
do jakiegoś zakonu, był kameduła Grzegorz XVI (żył w latach 1765-1846, papieżem był od 
1831).  Wybrano go na biskupa Rzymu 2 lutego 1831, po konklawe,  które trwało  ponad 
2 miesiące (poprzedni papież, Pius VIII, zmarł 30 listopada 1830). 
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